(49) Ἄνθρωπος ἄθεος. Sic designatur Palladius qui-
dam, vir impius et gentilis, qui, ut ab imperatore
et ab Arianis gratiam iniret, adversus Orthodoxos
crudeliter sæviebat.

(50) Χριστιανοῦ. Coisl. 1, Χριστιανισμοῦ.

(51) Ἀλλόκοτος. Reg., Cyr. et Or. 1, ἀλλοκώ-
τατος.

(52) Ἐξωθεῖτο. Hic intelligitur Petrus Alexan-
drinus Athanasii successor, qui e sede a Lucio ex-
pulsus est. Tota hæc tragœdia ab ipso Petro depicta
legitur apud Niceph., lib. ix, c. 28.

(53) Κεχρισμένους. Sic plures Reg., et Coll.,
Coisl. 1, Or. 1, etc. In ed., κεχρημένους.

(54) Τετιμημένους. Pass., κεχοσμήνους.

(55) Ἐβασίλευε δὲ Ταβέηλ. Lucius hic designa-

tus. Regnabat autem Tabeel, alienæ sedis hæres. Adversus sanctos arma, adversus res eas, quas diripi nefas erat, impuræ manus, adversus psalmos tubarum clangor. Jam quæ sequuntur considera, cadentes viros in locis sanctis, pedibus protritras mulieres, nonnullas etiam cum naturæ onere, præmaturus partus, vel, ut aptius dicam, non partus; virgines miserabilem in modum distractas, foedius etiam cruciatas (nam et ob feminas, et ob viros, pudore impediior, quominus crudelitatis modum exponam, atque occulta dedecoris sermone denudem, utpote ob quas etiam tum denudatas erubescam); alias in interiores templi puteos sese **464** dejicientes, alias ex editiore loco se in præceps dantes, propter earum rerum, quas cernebant, indignitatem, alias denique super eas, quæ jacebant, acervatim collabentes; adde cædes cædibus, casus casibus succedentes, sancta profanis pedibus calcata, altaria probro habita per obscenos gestus et impudicas cantiones, atque, ut audio, (hocce lingua audax profert?) super ea saltationes et tripudia; adde blasphemias linguas in sacrosanctis thronis concionantes, mysteria sugillata, psalmodias silentio compressas, gemitus in eorum locum excitatos, fluentes sanguinis rivos, lacrymarum fontes, sacerdotes per vim obductos, monachos laceratos, expressam denique incursionis illius imaginem, qua quondam Assyrii sanctam Jerusalem populati sunt⁵¹; quam nec oratio, ut dignum est, exprimere, nec auris capere potest; ita ut alter Jeremias ad eam calamitatem pro dignitate complorandam adhibendus sit; qui etiam viros ob eandem calamitatem ad luctum homines nullos, a quibus festa celebrentur, adducant⁵².

XIII. Hanc tragœdiam Oriens quidem vidit, at Occidens quoque deflevit, cui immanitatis hujusce signa fugitivus antistes publice spectanda proposuit. Quo pacto? Pro cadaveribus cruentas vestes Ecclesiæ Romanæ protulit, ac per tacitam accusationem omnibus lacrymas movit, ut calamitatis magnitudinem in oculis et aspectu deligeret, atque auxilium nancisceretur, quemadmodum etiam nactum esse scimus. Fit enim fere, ut qui opibus ac potentia præcellit, ad infirmi afflictique miseriam sublevandam maxime inflectatur, ac spontaneo benevolentiae affectu, ad eum, qui dignitate imminutus est, se adjungat. Hoc quidem omnes pii viri gravissime tulerunt; tu vero, tanto magis commotus es, quanto et dicendi facultate atque doctrina, et zeli fervore cæteris antecellebas. Quocirca ut pro Verbo bellum geris, ita etiam ab impietate bellum